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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA PRAKTYKI  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 
 

Imię: Kamil 

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria Środowiska -absolwenckie 

Nazwa instytucji przyjmującej: Optimal Hausmeisterservice Tomasz Zdanowicz 

Kraj: Niemcy 

Termin wyjazdu: 08.01.2024 – 08.05.2022 

 

1. Przygotowanie do wyjazdu. 

 Przygotowywania do wyjazdu rozpocząłem 2 tygodnie przed wyjazdem. Praktyka trwała 

4 miesiące, więc musiałem zabrać ze sobą wszystkie potrzebne rzeczy osobiste. W 

przygotowywaniach pomogła mi lista stworzona przy poprzednich wyjazdach. Miałem pewność, 

że o niczym nie zapomnę. 

2. Podróż. 

 Na miejsce odbywania praktyk dostałem się za pomocą samochodu. Podróż była długa i 

wyczerpująca, dlatego wyjechałem 2 dni wcześniej, żeby przed rozpoczęciem pracy odpocząć na 

miejscu. 

3. Pobyt/zadania realizowane w trakcie praktyki. 

Podczas praktyk w ramach programu ERASMUS, moje zadania koncentrowały się na 

tematach związanych z moim kierunkiem studiów. Do moich obowiązków należał montaż i 

konserwacja systemów wodnych, kanalizacyjnych oraz HVAC, dbając o ich prawidłowe 

funkcjonowanie. Diagnoza problemów technicznych związanych z instalacjami, zapewniając ich 

efektywność oraz niezawodność. Podczas pracy korzystałem z wiedzy zdobytej na studiach. 

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne. 

 Po pracy miałem jeszcze trochę czasu dla siebie, który wykorzystywałem na odkrywanie 

nowego otoczenia i kultury. Odkrywałem lokalne zabytki, parki i interesujące mnie miejsca. 

Poznawałem lokalną kulturę poprzez uczestniczenie w wydarzeniach kulturalnych i festiwalach. 

Zawarłem kilka nowych znajomości co pozwoliło mi lepiej rozumieć lokalny styl życia. Czasami 

wychodziliśmy razem do restauracji spróbować lokalnych potraw. Koszty utrzymania za granicą 

są wyższe, ale przy odpowiednim planowaniu można je zrównoważyć. 
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5. Podsumowanie.  

Praktyki zagraniczne w ramach programu ERASMUS+ były dla mnie niezwykle 

wartościowym doświadczeniem. Zdobyłem cenna wiedzę praktyczną, która uzupełnia moje 

studia magisterskie. Po pracy miałem okazję zwiedzać miasto, poznać lokalną kulturę i nawiązać 

nowe znajomości, co znacznie wzbogaciło moją perspektywę. Całe to doświadczenie nie tylko 

rozwinęło moje umiejętności zawodowe, ale także otworzyło przede mną nowe horyzonty 

kulturowe i osobiste. 

 


